komunal dalam zikir berjamaah juga digunakan sebagai alat analisis dalam menelaah dampak sosial

dari praktik tarekat di berbagai daerah (Maulida R, 2022).

Hasil dan Pembahasan

Sejarah dan Genealogi Tarekat Haddadiyah

Sayyid Ahmad bin Zein bin Alwi bin Ahmad Al-Habsyi Al-Husaini Asy-Syafi‘i (w. 1145

H/1733 M), atau dikenal sebagai Habib Ahmad bin Zein al-Haddad, merupakan seorang

ulama besar Hadramaut yang memiliki kontribusi penting dalam pengembangan tasawuf

sunni. Ia dikenal luas sebagai murid langsung dari al-Imam al-Habib Abdullah bin Alawi al-

Haddad (1634–1719 M), yang menjadi mujaddid dalam tarekat Alawiyyah dan penyusun